



Adresát: xxxxxx
xxxxxx
xxxxxx

Naše zn.: xxxxx

Váš dopis zn.: xxxxx

Vyřizuje: xxxxx

Tel./fax:

E-mail: xxxxx

Datum: 19. 12. 2022

Počet listů: 3

Přílohy: –

Datovou schránkou

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane magistře,

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, IČO: 00064165, se sídlem U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 (dále jen „VFN“), obdržela Vaši žádost o poskytnutí informací, ve které jste VFN požádal o následující informace:

- a) *jaké množství respirátoru FFP 2 bez výdechového ventilku Všeobecná fakultní nemocnice odebrala od 27. 7. 2022 do 30. 11. 2022;*
- b) *od jakých dodavatelů Všeobecná fakultní nemocnice odebrala respirátory FFP 2 bez výdechového ventilku od 27. 7. 2022 do 30. 11. 2022;*
- c) *za jakou cenu Všeobecná fakultní nemocnice odebrala jednotkovou cenu či jednotkové ceny respirátory FFP 2 bez výdechového ventilku od 27. 7. 2022 do 30. 11. 2022, případně zda v tomto období došlo k bezúplatnému nabytí respirátorů FFP 2 bez výdechového ventilku;*
- d) *na základě jakých právních titulů Všeobecná fakultní nemocnice odebrala respirátory FFP 2 bez výdechového ventilku od 27. 7. 2022 do 30. 11. 2022.*

K uvedeným dotazům VFN nejdříve uvádí následující **obecná východiska**:

Pro vyloučení pochybností VFN sděluje, že pojmy „odebrat“ a „dodavatel“ byly pro účely této odpovědi na výše uvedenou žádost vyloženy následujícím způsobem:

1. pod pojmem „odebrat“ či „odběr“ se pro účely této odpovědi rozumí jakékoliv nabytí vlastnického práva, úplatné či bezúplatné, případně jakékoliv další nabytí práv nebo jiná okolnost, na jejichž základě je VFN oprávněna nakládat s věcí způsobem obdobným jako při nabytí vlastnického práva, zejména



pak změna příslušnosti hospodařit s majetkem České republiky dle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, na jejímž základě přešla příslušnost hospodařit s majetkem České republiky na VFN.

2. Pod pojmem dodavatel se rozumí jakýkoliv subjekt, entita, stát nebo organizační složka státu, která jakýmkoliv způsobem umožnila odběr ve smyslu předchozího odstavce této odpovědi.

Na základě výše uvedených obecných východisek tak VFN níže uvádí **konkrétní odpovědi na Vaše jednotlivé žádosti**:

- a) *jaké množství respirátoru FFP 2 bez výdechového ventilku Všeobecná fakulní nemocnice odebrala od 27. 7. 2022 do 30. 11. 2022;*

V období od 27. 7. 2022 do 30. 11. 2022 VFN odebrala celkem 110 000 jednotlivých kusů respirátorů FFP 2 bez výdechového ventilku.

- b) *od jakých dodavatelů Všeobecná fakulní nemocnice odebrala respirátory FFP 2 bez výdechového ventilku od 27. 7. 2022 do 30. 11. 2022;*

VFN v období od 27. 7. 2022 do 30. 11. odebrala respirátory FFP 2 bez výdechového ventilku výlučně od Ministerstva zdravotnictví, jakožto jediného dodavatele v předmětném období.

- c) *za jakou cenu Všeobecná fakulní nemocnice odebrala jednotkovou cenu či jednotkové ceny respirátory FFP 2 bez výdechového ventilku od 27. 7. 2022 do 30. 11. 2022, případně zda v tomto období došlo k bezúplatnému nabytí respirátorů FFP 2 bez výdechového ventilku;*

V období od 27. 7. 2022 do 30. 11. 2022 VFN nabyla, resp. odebrala respirátory FFP 2 bez výdechového ventilku výlučně bezúplatně.



d) *na základě jakých právních titulů Všeobecná fakultní nemocnice odebrala respirátory FFP 2 bez výdechového ventilku od 27. 7. 2022 do 30. 11. 2022.*

V období od 27. 7. 2022 do 30. 11. 2022 VFN odebrala respirátory FFP 2 bez výdechového ventilku výlučně na základě opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 9. 11. 2022, č. j. MZDR 27362/2022-2/OPŘ.

S pozdravem

XXXXX

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze